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Statsbudsjettet 2025 – Supplerende tildelingsbrev – Beregning av 
tiltakskostnad for ulike skogtiltak  
 
Bakgrunn 
Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet samarbeider om å utvikle 
kunnskapsgrunnlaget for tiltak som øker opptaket og reduserer utslipp av 
klimagasser fra skog- og arealbrukssektoren, samt tiltak som kan opprettholde eller 
forbedre den økologiske tilstanden i skog. I forbindelse med dette arbeidet har 
direktoratene i 2024 gitt Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) i oppdrag å oppdatere 
kunnskapsgrunnlaget. Oppdraget utføres i samarbeid med Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) og Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU), og 
skal gjennomføres i løpet av 2025. 
 
Nærmere om oppgaven som skal utføres 
Aktuelle klimatiltak i skogbruket ble sist beskrevet i rapporten "Klimatiltak i Norge: 
Kunnskapsgrunnlag 2024". Det er variasjon i hvor grundig de ulike tiltakene er 
utredet: noen tiltak er implementert med støtteordning, noen er klare for 
implementering, og noen krever mer kunnskap om klimaeffekt. På grunn av endringer 
i datasett og referanseperiode har NIBIO, som har utført tidligere beregninger av 
klimatiltakene, konkludert med at tidligere tallfestede størrelser av klimaeffekt ikke 
lenger kan benyttes. Kostnadsestimater foreligger for flere av de aktuelle 
klimatiltakene fra tidligere utredninger, men disse kan være utdaterte på grunn av 
endringer i kostnadsbildet i skogbruket og usikkerheter om opptakspotensialet. 
Beregning av kostnad per tonn netto opptak for de ulike tiltakene er imidlertid ikke en 
eksplisitt del av det nevnte oppdraget som NIBIO, NINA og NMBU gjennomfører.  
 

Nibio 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

24/2431- 

Dato 

15. mai 2025 

 



 

 

Side 2 
 

Departementet ønsker derfor at NIBIO utfører en tilleggsutredning av kostnad per 
tonn netto CO2-opptak for klimatiltakene som inngår i oppdraget fra Miljødirektoratet. 
 
Frist, finansiering og kontaktperson 
Oppdraget skal gjennomføres i løpet av 2025. Til arbeidet settes det av inntil 100 000 
kroner over den avsetningen som er gjort fra kap. 1136 post 50 til nye oppgaver 
gjennom året. 
 
Kontaktperson i Landbruks- og matdepartementet er Jon-Olav Brunvatne  
(jon-olav.brunvatne@lmd.dep.no). 
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